



**АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ**
(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» 03 2016 г.

г. Ефремов

№ 233

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 24.03.2015 № 576 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 24.03.2015 № 576 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования (детские сады)» (далее - Административный регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 2.6.4.1. Административного регламента «Дети, родители (законные представители) которых имеют право на внеочередное зачисление ребенка в учреждение» дополнить следующим содержанием:

дети военнослужащих, непосредственно участвующих в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей (приказ Министра обороны РФ от 16.05.2016 № 270);

дети военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвующих в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести),

Б 020096

умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей (постановление Правительства РФ от 25.08.1999 № 936).

1.2. Подпункт 2.6.4.2. Административного регламента «Дети, родители (законные представители) которых имеют право на первоочередное зачисление ребенка в учреждение» после абзацев

«дети сотрудников полиции (Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ "О полиции");

дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей (Федеральный закон от 07.02.2011 3-ФЗ "О полиции");

дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции (Федеральный закон от 07.02.2011 3-ФЗ "О полиции");

дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции (Федеральный закон от 07.02.2011 3-ФЗ "О полиции");

дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции (Федеральный закон от 07.02.2011 3-ФЗ "О полиции");»

дополнить следующим содержанием:

«дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации, указанных в предыдущих 5 абзацах настоящей части (п.6 ст.6 Федерального закона от 07.02.2011 3-ФЗ "О полиции").»

1.3. В подпунктах 2.4.1. Административного регламента фразу «в 30-дневный срок» заменить на «в течение 30 календарных дней».

1.4. Подпункт 2.4.3. Административного регламента фразу «не более чем на 30 дней» заменить следующим содержанием: «не более чем на 30 календарных дней».

1.5. Подпункт 2.11.2. Административного регламента фразу «в срок от 1 до 30 дней» заменить следующим содержанием: «в срок от 1 до 30 календарных дней».

См. на обороте

1.6. Подпункт 3.4.4. Административного регламента фразу «не более 3 дней с момента регистрации заявления» заменить следующим содержанием: «не более 3 рабочих дней с момента регистрации заявления».

1.7. Подпункт 3.4.5. Административного регламента фразу «6 дней с момента получения заявления» заменить следующим содержанием: «6 рабочих дней с момента получения заявления».

1.8. Подпункт 3.6.5. Административного регламента фразу «3 дня» заменить следующим содержанием: «3 рабочих дня».

1.9. Подпункт 3.6.6. Административного регламента фразу «4 дня с момента регистрации заявления» заменить следующим содержанием: «4 рабочих дня с момента регистрации заявления».

1.10. Подпункт 3.9.4. Административного регламента фразу «7 дней с момента регистрации заявления» заменить следующим содержанием: «7 рабочих дней с момента регистрации заявления».

1.11. Подпункт 3.9.6. Административного регламента фразу «3 дня с момента проверки статуса заявления» заменить следующим содержанием: «3 рабочих дня с момента проверки статуса заявления».

1.12. Подпункт 3.9.7. Административного регламента фразу «10 дней с момента получения обращения» заменить следующим содержанием: «10 рабочих дней с момента получения обращения».

1.13. Подпункт 3.11.7. Административного регламента фразу «5 дней» заменить следующим содержанием: «5 рабочих дней».

1.14. Подпункт 3.11.8. Административного регламента фразу «30 дней» заменить следующим содержанием: «30 календарных дней».

1.15. Подпункт 3.11.9. Административного регламента фразу «3 дня с момента предоставления заявителем полного пакета документов и направления» заменить следующим содержанием: «3 рабочих дня с момента предоставления заявителем полного пакета документов и направления».

1.16. Подпункт 3.11.17. Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.11.17. Зачисление детей в Учреждение оформляется приказом руководителя в течение 3 рабочих дней».

1.17. В пункте 2.6.1. подпункте б после слов: «Для граждан, имеющих льготы на получение услуги, подтверждающего принадлежность к льготной категории (с предоставлением оригинала документа)» добавить абзац следующего содержания:

«Предоставление права инвалидам на первоочередное льготное зачисление, предусмотренного законодательством Российской Федерации, при предоставлении муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования (детские сады)», осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов (Федеральный закон от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 08.12.2020) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.12.2020)».

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов



С.Г. Балтабаев

